РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2016 № 122
с. Саянское

Об установлении размера учетной
[bookmark: _GoBack]нормы и нормы предоставления
площади жилого помещения
на территории Саянского
сельского поселения

В целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 6 пункта 6 Устава Саянского муниципального образования администрация Саянского муниципального образования

постановляет:

1. Установить на территории Саянского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Установить на территории Саянского муниципального образования норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующих размерах:
- для семьи численностью два и более человек - не менее 16 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи;
- для одиноко проживающих граждан – не менее 28 квадратных метров общей площади жилого помещения.
3. Главному специалисту Ивановской Г.А. опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник», а также разместить в подразделе «Саянское сельское поселение» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Саянского муниципального образования  А.В. Копылова.

Глава Саянского
муниципального образования								А.В.Копылов